
  

 

 

 

 

 

 

 

 

　

日 曜 校内行事 見守り隊情報～下校時刻の変更～

1 月

2 火 学校運営協議会

3 水 夏休み作品展終了　1～3年13:10下校 1～3年　13:10下校

4 木

5 金

6 土 (週休日)

7 日 クリーン大作戦

8 月 （振替週休日） 振替週休日

9 火

10 水

11 木

12 金 運動会係打ち合わせ　　3･4年生　14:30下校 3 ･ 4年生　14:30下校

13 土 (週休日)

14 日 (週休日)

15 月 敬老の日　

16 火 SC来校13:00～16:00

17 水  1年生13:10下校 1年生　13:10下校

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火 秋分の日

24 水

25 木

26 金
運動会前日準備　1～4年生14:30下校
　　　　　　　　　　　　 5･6年生15:20下校

1～4年生　14:30下校
5 ・ 6年生　15:20下校

27 土 秋季大運動会 運動会のため12:00頃下校予定

28 日 (週休日)

29 月 (振替週休日) 振替週休日

30 火

９月　の　学　校　行　事　予　定

厚東小学校 秋季大運動会の開催について 

 本年度、９月２７日（土）【雨天順延】に厚東小学校の運動会が行われます。午

前中開催で給食はありません。片付け終了後、下校になります。 

今年度も保護者の皆さんはもちろん、地域の皆様にも奮ってご参加いただきます

ようお願いいたします。 

なお、駐車場は、保護者用が児童遊園・ＪＡ倉庫前（学校坂道の消防倉庫横）、旧

駐在所、旧ＪＡ厚東支店です。第二運動場はＰＴＡ役員、乳児のいらっしゃる家庭

等とさせていただきます。第二運動場を使用の際は駐車券をお渡ししますのでお知

らせください。 

８月２５日（月）、長い夏休みが終わり、２学期が始まりました。久しぶりに出会う 

子どもたち。会わない間にぐっと成長した気がします。 

２学期は運動会などの行事が続きます。 

それは、子どもたちが心身共に大きく成長 

するチャンスとなります。２学期も充実し 

た学びを進めていけるよう、教職員一同、 

努力してまいります。今後ともご家庭や地 

域のみなさまのご理解、ご協力をよろしく 

お願いいたします。 

 

クリーン大作戦 
９月７日（日）に、クリーン大作戦を実施します。ミュニティ・スクール推進事業の 

ひとつとして、保護者や地域の皆様、各団体のご協力をいただきながら、作業をお願い

したいと思っておりますので、ご多用のこととは存じますが、どうぞご協力いただきま

すようお願いします。 

当日は、８時に渡り廊下前にご集合ください。作業場所については、当日、草や用具

の様子を見て説明します。児童は、保護者とは別に花壇や運動場の草抜きをします。 

また、駐車場につきましては、第２運動場に止めてください。 

（児童遊園は、草取り等で駐車できません。） 

 

２学期が始まりました。 
 

一学期の学習の
まとめを！ 
 

コミュニティ・スクール 厚東小だより 

 

熱中症対策について 

９月もまだまだ暑い日が続くことが予想されます。ご家庭でも引き続き、熱中症対策等、 

体調管理にご留意いただければと思います。 

〇 こまめな水分補給（必要に応じて塩分も）  〇 バランスのよい食事 

  〇 十分睡眠をとる   〇 体調が悪くなった場合は、すぐに周りの人に伝える 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


